
                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ČLÁNKŮ ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ 

1. ÚVOD 
 

Hygienická opatření v souvislosti s omezeními MZ. 
Soutěžící, jezdci, jejich doprovod, činovníci, pořadatelé a ostatní personál jsou povinni dodržovat 
soubor hygienických opatření podle aktuálních předpisů Ministerstva zdravotnictví. Počet členů 
jednotlivých týmů v servisu bude omezen. Označení budou vydána pro 2 jezdce soutěžní posádky, 
pro 4 osoby týmového doprovodu. V případě zakoupení průzkumného vozidla bude tento počet 
navýšen o 2 členy posádky průzkumného vozidla. 
1. Prezence a výdej itineráře budou provedeny dle souboru hygienických opatření podle aktuálních 

předpisů Ministerstva zdravotnictví a všechny osoby budou mít zakryty dýchací cesty. 
2. Servis - po celou dobu pobytu v servisním areálu musí mít všechny osoby zakryty dýchací cesty. 

Všichni členové týmu se v průběhu rally mohou zdržovat pouze v přiděleném servisním stání. 
Toto se nevztahuje na cestu do tankovací zóny, k dodavatelům pneumatik a k využití sociálního 
zařízení. Z důvodu omezení počtu doprovodného personálu bude prodloužena servisní doba dle 
údajů v časovém harmonogramu tak, aby členové doprovodného týmu měli dostatek času na 
přesun do tankovací zóny. V čase mimo výkon vlastní servisní činnosti musí členové týmu sedět 
v prostorách svého servisního stání. Je zakázáno užívání společných stravovacích prostor pro 
více soutěžních týmů, členové týmů se mohou stravovat výhradně ve svém přiděleném prostoru. 
Za dodržování těchto pravidel doprovodným personálem zodpovídá soutěžící. Porušení těchto 
opatření bude nahlášeno sportovním komisařům k projednání a případnému postihu. 

. 
1.2 Délka rychlostních zkoušek a povrch 
1. etapa: 53,24 km (asfalt)                           
2. etapa: 60,22 km (asfalt) + 6,32 km (šotolina) 
1.3 Celková délka trati 
Počet etap: 2                        
Počet sekcí: 4                                            
Počet RZ: 10                                            
Celková délka rally: 376,4 Km                             
Celková délka RZ: 119,7 Km                               
2.8 Umístění ředitelství rally 
Místo: Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 
GPS:        N 49°23.83167', E 13°17.75835'
 Umístění uzavřeného parkoviště 

UP při přeskupení je umístěno – ul. K Letišti, Klatovy 
UP v cíli 1. etapy je parkoviště Hřbitovní ulice 
UP v cíli 2. etapy je parkoviště Hřbitovní ulice 

 Umístění tiskového střediska 
Místo: Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 
Datum: 06.11.2020 

07.11.2020 
08.11.2020 

Čas: 12.00-20.00 
07.00-20.00 
07.00-16.00 

 

 Umístění oficiální vývěsky 
Místo: Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 

 

 

Datum: 
22. 10. 2020 

Čas: 
12.00 

Date:  Time: 

Předmět:  PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ č.  1 Č. dokumentu:  1.1 

Subject:  Bulletin No.:  Document No.:    

Od:  Ředitel rally Počet stran:  4 

From:  The Clerk of the Course Number of pages:    

Komu:  Všem soutěžícím / členům posádek Přílohy:  4 

To:  All Competitors / Crew Membres Attachments:   



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

3. PROGRAM 
 Uzávěrka přihlášek 
Místo: Elektronická přihláška 
Datum: 29.10.2020 čtvrtek 
Čas: 22.00 
 Uzávěrka pro objednání místa navíc a další požadavky v servisní zóně 
Místo: Elektronická přihláška 
Datum: 29.10.2020 společně s přihláškou 
Čas: 22.00 
 Uzávěrka registrace pro shakedown 
Místo: Elektronická přihláška 
Datum: 29.10.2020 společně s přihláškou 
Čas: 22.00 
 Uzávěrka registrace pro průzkumná vozidla 
Místo: Elektronická přihláška 
Datum: 29.10.2020 společně s přihláškou 
Čas: 22.00 
 Publikování seznamu přihlášených 
Datum: 02.11.2020 pondělí 
Čas: 20.00 
 Publikování itineráře a map 
Místo: Zaslány na emailové adresy jezdců 
Datum: 02.11.2020 
 Publikování časů technických přejímek 
Místo: www.pamk.cz 
Datum: 02.11.2020 
Čas: 24.00 
 Výdej itineráře a GPS jednotek pro seznamovací jízdy (v rámci výdeje itineráře budou 

provedeny všechny úkony administrativní přejímky – kontrola všech dokladů) 
 Přesný čas bude zaslán každé posádce na emailové adresy 
  Místo:                   Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 
Provozní doba: od do 
04.11.2020 16.00 21.00      
05.11.2020 07.30 10.30     
 Otevření servisního parkoviště 
Místo: ul. K Letišti, Klatovy 
Datum: 06.11.2020 pátek 
Čas: 08.00 
 Doplnění údajů o spolujezdcích 
Místo: Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 
Datum: 05.11.2020 
Čas: nejpozději do 10.30 
 Administrativní přejímka – nebude organizována, všechny úkony proběhnou v rámci výdeje 

itineráře  
 Instalace GPS jednotek pro rally 
 Instalace bude provedena pochůzkou v čase určeném pro technickou přejímku 
Místo: ul. K Letišti, Klatovy 
Datum: 06.11.2020 
Čas: 11.00-17.00 
 Technická přejímka, kontrola a značení mechanických částí 
 Bude provedena pochůzkou v čase určeném posádce pro technickou přejímku 
Místo: Ul. K Letišti, Klatovy 
Datum: 06.11.2020 
Čas: 11.00-17.00 
 Otevření tiskového střediska a zahájení akreditací    
Místo: Dobrovského 154, Klatovy, budova PAMK 
Datum: 06.11.2020 
Čas: 12:00 
  



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

 Odevzdání tréninkových GPS jednotek 
Místo: stan ředitelství u vjezdu do servisní zóny 
Datum: 06.11.2020 
Čas: do 19:00 
 Start do 1. etapy 
Místo: ul. K Letišti, Klatovy 
Datum: 07.11.2020 
Čas: 09.15 
 Cíl 1. etapy 
Místo: parkoviště Hřbitovní ulice 
Datum: 07.11.2020 
Čas: 15.14 
 Kontrola vozů po odpadnutí před novým startem 
Místo: parkoviště Hřbitovní ulice 
Datum: 08.11.2020 
Čas: do 07.00 
 Start do 2. etapy (čas 1. vozu) 
Místo: parkoviště Hřbitovní ulice 
Datum: 08.11.2020 
Čas: 07.30 
 Cíl 2. etapy (předpokládaný čas 1. vozu) 
Místo: parkoviště Hřbitovní ulice 
Datum: 08.11.2020 
Čas: 14.34 
 Cílový ceremoniál na rampě, předání cen 
 Cílový ceremoniál nebude organizován, poháry budou předány v UP, ul. Hřbitovní, Klatovy 
 Cíl rally (ČK - UP) 
Místo: parkoviště Hřbitovní ulice 
Datum: 08.11.2020 
Čas: 14.34 

4. PŘIHLÁŠKY 
4.1 Uzávěrka přihlášek 
Datum: 29.10.2020 Čas: 22.00  
4.4.2 Vklad zahrnuje: 
‐ itinerář a ostatní dokumenty pro posádku 
‐ označení pro 1 soutěžní vozidlo 
‐ označení pro 2 jezdce soutěžního vozidla 
‐ označení pro 1 servisní vozidlo 
‐ označení pro 4 osoby týmového doprovodu 
‐ označení pro 1 seznamovací vozidlo 
‐ prioritní jezdci navýšení dle čl. 12.5.1   

6. REKLAMA A OZNAČENÍ 
6.2 Volitelná reklama dodaná pořadatelem 
Pořadatel si vyhrazuje, aby na vozidle zůstala tato volná místa.: 
- reklama 67 x 20 cm na bočních dveřích pod startovním číslem: NOVARES (levá strana vozidla) 
Klatovy, Plzeňský kraj (pravá strana vozidla) 
9. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
9.1 Postup při zápisu 
Případnou změnu ohlášeného vozidla musí posádka předem oznámit pořadateli na mob.: 720037750. 
Monitorovací jednotku GPS posádka odevzdá ve stanu ředitelství na vjezdu do servisu. 
9.2 Program seznamovacích jízd je uveden v Příloze 2 ZU.  
9.3 Omezení 
9.3.4 Průběh seznamovacích jízd bude monitorován zařízením GPS, příslušníky Policie ČR a dalšími 
činovníky určenými ředitelem rally. Maximální rychlosti se řídí dopravními předpisy ČR. 
Nerespektování dopravních předpisů, zejména překročení maximální povolené rychlosti, bude 
sledováno monitorovacím zařízením GPS a také kontrolováno policií a finančně pokutováno. Bude-li 



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

zjištěno, že jezdec nemá ve svém voze během seznamovacích jízd funkční GPS zařízení, bude 
potrestán dle článku 9.3.5 ZU. 
Polookruhová RZ 1 – první průjezd RZ dle itineráře znamená tři průjezdy okruhové části, které jsou 
považovány za tři průjezdy RZ pro seznamovací jízdy, druhý a třetí průjezd je povolen pouze od 
stanoviště START přes rozřaďovací retardér do stanoviště STOP. 
Upozorňujeme na omezenou rychlost RZ 8/10 na šotolinovém úseku mezi obcemi Habartice a 
Zdebořice 50 km/h., tato úprava provozu bude provedena přenosnými dopravními značkami. 
V obci Zdebořice na RZ 8/10 bude omezena rychlost na 30 km/h., bude vyznačeno v itineráři. 
Pokud na RZ 8/10 na šotolinovém úseku mezi obcemi Zdebořice a Habartice dojde 
k závažnému poškození komunikace po seznamovacích jízdách, pořadatel zajistí uvedení do 
původního stavu. 
9.3.5 Způsob jízdy 
Posádky jsou povinny dodržovat článek 34 SPR. 
b) Druhý přestupek:  

- Rychlost: Pokuta 500 Kč/km za překročení povolené rychlost udělená ředitelem soutěže 
- Při jiném přestupku než je překročení rychlosti: pokutu mohou uložit sportovní komisaři 

10. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA  
Administrativní přejímka bude provedena v rámci výdeje itineráře v předepsaném čase, který bude 
zaslán posádkám v potvrzení přihlášky. 
12.1.2 Start rally 
Start rally proběhne výjezdem ze servisu v ČK0 
12.2 Cílový ceremoniál - nebude organizován 
Rally končí v ČK 10A. Ceny podle č. 14.2 budou předány v UP. Vlastnictví předaných pohárů a cen 
bude potvrzeno až vydáním oficiálních konečných výsledků rally. 
12.3 Předčasný příjezd 
Předčasný příjezd je povolen do ČK 6A – cíl 1. etapy. 
Předčasný příjezd je povolen do ČK 10A ‐ cíl rally  
12.4 Rychlostní zkoušky 
12.4.3 Polookruhová rychlostní zkouška RZ 1 - celý článek se ruší 
12.5 Ostatní postupy (včetně pořadatelských a promotérských akcí) 
12.5.1. Servisních parkoviště 
Místo:    ul. K Letišti, Klatovy 
Datum a čas: od pátku 06.11.2020 08:00 hod do neděle 08.11.2020 18:00 hod  
Nákres servisního parkoviště a označení místa vjezdu servisních vozidel bude součástí itineráře rally.  
Přehled servisních parkovišť 
Délka doby servisního parkoviště se prodlužuje takto: 
Servis Název Doba Výměna pneu Tankování 
1. etapa sobota 07.11.2020 
 Klatovy 45´ ANO ANO 
2. etapa neděle 08.11.2020 
 Klatovy 60´ ANO ANO 
 Klatovy 45´ ANO ANO 
Přidělený prostor 
Pořadatel přidělí plochu 60 m² pro každé soutěžní vozidlo. Přidělené místo bude soutěžícím 
oznámeno při předání itineráře a plán rozmístění bude k dispozici na oficiální vývěsce i na www 
stránkách pořadatele (www.pamk.cz). Zvláštní požadavky pro servisní areál (umístění) musí být 
pořadateli dodány spolu s přihláškou. Do servisního parkoviště smí vjet pouze soutěžní vozidla, 
vozidla s označením „SERVIS“, „PRŮZKUMNÉ VOZIDLO“. Soutěžící musí použít označení platné pro 
aktuální ročník soutěže.  
Je přísně zakázáno jakýmkoli způsobem narušovat povrch servisního parkoviště (vrtání, 
přibíjení, apod.). Za každé porušení tohoto zákazu bude udělena pokuta ve výši 5 000 Kč. 

KOMERČNÍ BALÍČEK 
Vzhledem k vyhlášeným hygienickým opatřením je změněný obsah komerčního balíčku dle Přílohy č. 
IX SPR - prioritní posádky si můžou dokoupit komerční balíček - další servisní stání o velikosti 60 m2, 
označení na vozidlo 1 x SERVIS, označení pro personál 2 x DOPROVOD. Cena za komerční balíček 
je 6000 Kč. Poplatky za zvětšený prostor je nutné uhradit nejpozději při prezenci a předání itineráře. 
Cena za připojení k el. proudu bude stanovena dle příkonu individuálně.  



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

12.8.3 Servisní parkoviště pro shakedown je v servisní zóně – ul. K Letišti, Klatovy 
 
14.2 Ceny 
  Absolutní pořadí  1. – 3. místo – poháry                    

2 WD    1. – 3. místo – poháry 
Třídy 2-13   1. – 3. místo – poháry 
Junior    1. místo – pohár 
Dámský pohár   1. místo – poháry 
Smíšená posádka   1. místo – poháry 
Absolutní pořadí rally HA 1. – 3. místo – poháry 
MČR HA kategorie  1. – 3. místo – poháry 
MČR HA třídy              1. – 3. místo – poháry  
Pohár pořadatele  1. místo – poháry 
         

 
 
 
 
 
 

Jiří Valenta 
 
 
 
 
Schváleno AS AČR dne 23. 10. 2020 
  



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

0 SERVICE - OUT (START RALLY)  9:15
1 Víteň 21,89 21,89 30 9:45

RZ 1 STRÁŽOVSKÁ 9,08 9:48
2 Skelná Huť  5,37 14,45 20 10:08

RZ 2 CHUDENÍNSKÁ 8,85 10:11
3 Svrčovec 30,09 38,94 53 11:04

RZ 3 ANDĚLICKÁ 8,69 11:07
3A Regrouping-IN & Technical zone-IN 10,08 18,77 26 11:33

Regrouping (Klatovy) 30
3B Regrouping-OUT - Service-IN 12:03

(26,62) (67,43) (94,05) 45
 3C Service-OUT  12:48

TZ 1    Refuelling - tank.zóna (24,62) (67,27) (93,89)
4 Víteň 21,89 21,89 38 13:26

RZ 4 STRÁŽOVSKÁ 9,08 13:29
5 Skelná Huť 5,37 14,45 20 13:49

RZ 5 CHUDENÍNSKÁ 8,85 13:52
6 Svrčovec  30,09 38,94 53 14:45

RZ 6 ANDĚLICKÁ 8,69 14:48
6A UP2 / ParcFerme 9,92 18,61 26 15:14

LEG 1 totals 53,24 134,70 187,94 28,33%

 

S
ec

ti
o

n
 1

S
ec

ti
o

n
 2

  Service A (Klatovy)  

4. RALLYE KLATOVY  2020 
TIME  SCHEDULE / ČASOVÝ  HARMONOGRAM  

LEG 1 / 1. ETAPA Saturday / sobota 7.11.2020

SS/RZ  
TC/ČK  

Location                             
Místo 

SS dist.      
RZ délka     

Liaison dist.  
Trať bez RZ 

Total dist.    
Spoj. úsek   

Target time   
Jízdní doba 

First car due   
Čas 1. jezdce  

Příloha 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

6B Parc fermé-OUT Klatovy 7:30
6C Service-IN 0,71 0,71 3 7:33

(0) (0,71) (0,71) 60
6D Service-OUT  8:33

TZ 2    Refuelling - tank.zóna (33,27) (60,92) (94,19)
7 Buková 14,77 14,77 29 9:02

RZ 7 KORÁB 19,91 9:05
8 Nový Čestín 30,20 50,11 68 10:13

RZ 8 ZDEBOŘICKÁ 13,36 10:16
8A Regrouping-IN & Technical zone-IN 15,95 29,31 40 10:56

30
8B Regrouping-OUT - Service-IN 11:26

(33,27) (61,63) (94,9) 45
8C Service-OUT 12:11

TZ 3    Refuelling - tank.zóna (33,27) (60,32) (93,59)
9 Buková 14,77 14,77 29 12:40

RZ 9 KORÁB 19,91 12:43
10 Nový čestín 30,20 50,11 68 13:51

RZ 10 ZDEBOŘICKÁ 13,36 13:54

10A KLATOVY, Parc Ferme / UP - FINISH RALLY 15,35 28,71 40 14:34

LEG Totals 66,54 121,95 188,49 35,30%

LEG                        
ETAPA

No. of SS    
Počet RZ

SS dist.     
RZ délka

Liaison dist. 
Trať bez RZ

Total. dist.   
Délka celk.

1 7 53,24 134,70 187,94 28,33%
2 4 66,54 121,95 188,49 35,30%

Overall Totals 11 119,78 256,65 376,43 31,82%

4. RALLY KLATOVY 2020
TIME  SCHEDULE / ČASOVÝ  HARMONOGRAM 

First car due   
Čas 1. jezdce  

Total dist.   
Spoj. úsek   

Target time  
Jízdní doba 

LEG 2 / 2.ETAPA                                                                                sunday / neděle 8.11.2020

R A L L Y    T O T A L S 

SS/RZ  
TC/ČK  

Location                            
Místo 

SS dist.     
RZ délka    

Liaison dist. 
Trať bez RZ 

Service C (Klatovy)     

Regrouping (KLATOVY)

S
ec

ti
o

n
 3

S
ec

ti
o

n
 4

  Service B (Klatovy)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 2 
 
PROGRAM SEZNAMOVACÍCH JÍZD 
 
 

 
 
Upozorňujeme na omezenou rychlost RZ 8/10 na šotolinovém úseku mezi obcemi Habartice a 
Zdebořice 50 km/h., tato úprava provozu bude provedena přenosnými dopravními značkami. 
V obci Zdebořice na RZ 8/10 bude omezena rychlost na 30 km/h., bude vyznačeno v itineráři. 
Pokud na RZ 8/10 na šotolinovém úseku mezi obcemi Zdebořice a Habartice dojde 
k závažnému poškození komunikace po seznamovacích jízdách, pořadatel zajistí uvedení do 
původního stavu. 
 
 
 

Datum  RZ  Čas 

 
Čtvrtek 05.11. 2020 
 

RZ 1 / 4 
RZ 2 / 5 
RZ 3 / 6 
RZ 7 / 9 
RZ 8 / 10 
Skakedown 

08:00 – 18:00 

Pátek 06.11. 2020 

RZ 1 / 4 
RZ 2 / 5 
RZ 3 / 6 
RZ 7 / 9 
RZ 8 / 10 

08:00 – 18:00 



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

Příloha 3 
 
ČINOVNÍCI PRO STYK SE SOUTĚŽÍCÍMI – JMÉNA, FOTOGRAFIE, PLÁN ČINNOSTI 
 
Hlavním úkolem činovníků pro styk se soutěžícími je poskytovat informace a podávat vysvětlení 
ohledně předpisů či chodu rally posádkám a soutěžícím. Minimálně jeden z činovníků pro styk s jezdci 
musí být přítomen v souladu s plánem činnosti a musí být posádkami nebo soutěžícími snadno 
rozpoznán. Tento plán činnosti činovníků pro styk s jezdci bude vyvěšen na oficiální vývěsce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                   Petra Mynářová                   
                   +420 775 760 464 

 
Pátek 6. 11. 2020 
11:00 – 17:00  Technické přejímky   
  Místo: ul. K Letišti, Klatovy   
19:30 – 20.00  Vyvěšení startovní listiny a časů   
  Místo: ředitelství rally, oficiální vývěska   
Sobota 7.11. 2020 
09:00 – 11:00  Start rally   
  Místo: ul. K Letišti, Klatovy   
11:15 – 12:45  Přeskupení (ČK 3A)   
  Místo: ul. K Letišti, Klatovy   
15:00 – 17:00  Cíl 1. etapy (ČK 6A)   
  Místo: ul. K Letišti, Klatovy   
20:00 – 20:30  Vyvěšení startovních časů pro 2. etapu   
 
Neděle  8. 11. 2020 
07:30 – 09:30  Start 2. etapy (ČK 6B) 
  Místo: parkoviště Hřbitovní ul. Klatovy 
10:45 – 12:45  Přeskupení (ČK 8A) 
  Místo: ul. K Letišti, Klatovy 
14:15 – 15:50  Cíl rally (ČK 10A) 
  Místo: parkoviště Hřbitovní ul. Klatovy 
16:00 – 16:30  Vyvěšení předběžných konečných výsledků 
 
 



                                                                                4. Rally Klatovy 
                                                              7.- 8. listopadu 2020 

 
 
 
 
Příloha 4 
 

6. REKLAMA A OZNAČENÍ 
6.1 Povinná reklama 
- na startovních číslech:   Klatovy, Plzeňský kraj 
- na tabulce rally:   Klatovy, Plzeňský kraj 
- panel na zadním okně:   Klatovy, Plzeňský kraj 
- na obou stranách zadní části vozu Sonax, ONI Systém 
6.2 Volitelná reklama dodaná pořadatelem 
Pořadatel si vyhrazuje, aby na vozidle zůstala tato volná místa.: 
- reklama 67 x 20 cm na bočních dveřích pod startovním číslem: NOVARES (levá strana vozidla) 
Klatovy, Plzeňský kraj (pravá strana vozidla) 
 
 

 
 
 


